






# IVAN IOVINE


## About Me

Studente di cinema, specializzato in produzione ed organizzazione in grado di apprendere velocemente, sa ascoltare, fare lavoro di squadra ed eseguire le mansioni assegnate con precisione e proattività. Orientato alla risoluzione dei problemi utilizzando un approccio analitico. Desideroso di usare le proprie abilità in una nuova posizione che offra possibilità di crescita.

 +3270320244

 ivan.iovine7@gmail.com

 Prato, 59100 (PO)

 07/071999

 Patente B

## Lingue

- Italiano (lingua madre)
- Inglese (B2)
- Francese (B2)

## Capacità e competenze

- Problem solving
- Comunicazione chiara
- Capacità relazionali
- Gestione dello stress
- Tecniche di montaggio
- Elementi di fotografia

## Experience

08/2022 - 11/2023

**UCI Cinema - Campi Bisenzio**  
**Maschera di sala**

- Verifica della pulizia e dell'idoneità della sala prima dell'apertura delle porte.
- Informazione alla clientela sullo spettacolo, sui servizi disponibili e sulle uscite di sicurezza.
- Controllo di biglietti e abbonamenti e risoluzione di eventuali problemi o lamentele.

08/2021 - 06/2023

**Youtube - Prato**

**Gestore e montatore pagina interviste**

- Partecipazione alla pianificazione delle produzioni audiovisive valutandone fattibilità, criticità e suggerendo soluzioni tecniche concrete, adeguate ed efficienti.
- Registrazione dell'immagine e del suono e cura dell'illuminazione interna o esterna affinché sia garantita la migliore qualità audio e video dell'output finale.
- Approccio attento, metodico e concreto allo svolgimento dei task quotidiani assicurando al contempo un eccellente ritmo lavorativo.

09/2019 - 03/2022

**Gamestop - Sesto fiorentino**

**Addetto alle vendite**

- Pulizia generale e sanificazione del punto vendita seguendo le linee guida aziendali.
- Gestione elettronica delle SKU, relativi codici a barre, prezziatura e gestione delle operazioni di cassa.
- Gestione dell'inventario e individuazione dei prodotti più venduti e richiesti.
- Ascolto delle esigenze e dei desideri dei clienti al fine di identificare e raccomandare i prodotti a loro più adatti.
- Assistenza ai clienti durante la registrazione ai programmi fedeltà del punto vendita illustrandone i principali vantaggi.
- Utilizzo della conoscenza dei prodotti e delle capacità di vendita e di relazione con i clienti al fine di favorire l'aumento significativo dell'acquisto di articoli.
- Analisi giornaliera dei KPI di negozio al fine di migliorare le vendite della giornata.

## Progetti all'attivo

- (Cortometraggio) "Unmute my feeling" Produttore ed organizzatore (Novembre 2022)
- (Cortometraggio) "Pasta Scotta" - Produttore esecutivo ed organizzatore (Aprile 2023)
- (Cortometraggio) "Il maltrattamento dei tavoli" - Produttore esecutivo ed organizzatore (Aprile 2023)
- (Cortometraggio) "Roses" - Assistente di produzione (Maggio 2023)
- (Cortometraggio) "Identiche diversità" - Produttore ed organizzatore (Novembre 2023)
- (Cortometraggio / Document.) "La classe operaia NON va in paradiso" - Produttore esecutivo ed organizzatore (Gennaio 2024)
- (Cortometraggio) "Accùra" -Produttore esecutivo ed organizzatore (Aprile 2024)
- (Cortometraggio) "Sintonia" - Assistente di produzione (Aprile 2024)
- (Cortometraggio) "Sete" - Assistente di produzione (Aprile 2024)
- (Cortometraggio) "Ruggine" - Assistente di produzione (Maggio 2024)
- (Cortometraggio) "Farewell" - Assistente di produzione (Maggio 2024)

04/2017 - 05/2017

**Feder consumatori - Prato**

**Stagista**

- Supporto al capo ufficio nelle funzioni operative quotidiane.
- Compilazione e organizzazione di pratiche.
- Supporto nella risoluzione di problemi di piccole aziende o privati.
- Gestione delle chiamate e degli appuntamenti.
- Invio di fax e gestione dell'archivio.

## Istruzione e formazione

**Accademia cinema toscana - In corso**

Produzione ed organizzazione  
Toscana, Lucca

**42 Firenze - Fase di selezione e prima parte del corso**

Programmazione informatica  
Toscana, Firenze

**Liceo delle scienze umane - Terminato**

Sociologia e diritto  
Toscana, Prato

## Hobby ed interessi

- Suono chitarra acustica ed elettrica
- Sono appassionato di montaggio ed VFX
- Le mie passioni principali sono cinema, tecnologia e videogiochi.